



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 июля 2015 г.

№ 713-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным законодательством Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования, за исключением пункта 1, подпункта 2.2 пункта 2 изменений, утверждённых настоящим постановлением, которые распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ямало-Ненецкого
автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 31 июля 2015 года № 713-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В Положении о порядке оказания мер социальной поддержки работникам государственных учреждений культуры и искусства Ямало-Ненецкого автономного округа и муниципальных учреждений культуры и искусства в Ямало-Ненецком автономном округе, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2014 года № 1080-П:

1.1. в пункте 1.1 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

1.2. в абзаце пятом пункта 1.2 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

1.3. в наименовании раздела IV слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

1.4. в пункте 4.1 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

1.5. в пункте 4.2:

1.5.1. в абзаце первом слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

1.5.2. в абзаце втором слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

1.6. в пункте 4.5:

1.6.1. в абзаце первом слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

1.6.2. в абзаце втором слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

1.7. в пункте 4.6 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

1.8. в пункте 4.7 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

1.9. пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. Выплата единовременного пособия при назначении страховой пенсии по старости осуществляется в течение двух месяцев с момента издания приказа (распоряжения) работодателя о выплате единовременного пособия при назначении страховой пенсии по старости.»;

1.10. в пункте 6.1 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

1.11. в пункте 6.2 слово «трудовой» заменить словом «страховой».

2. В государственной программе Ямало-Ненецкого автономного округа «Основные направления развития культуры на 2014 – 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1122-П:

2.1. в абзаце четырнадцатом раздела I:

2.1.1. слова «от 18 декабря 2012 года № 1063-П» заменить словами «от 25 декабря 2014 года № 1080-П»;

2.1.2. слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

2.2. в абзаце пятом раздела I подпрограммы «Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры» слова «от 18 декабря 2012 года № 1063-П» заменить словами «от 25 декабря 2014 года № 1080-П».